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گذر خبر

حداقل سرمایه تأسیس بانک 
برون مرزي در مناطق آزاد

 ۵۰ میلیون یورو شد
حداقل سرمایه مورد نیاز براي تأسیس بانک  �

برون مرزي در مناطق آزاد از صد میلیون یورو به 
٥۰ میلیون یورو کاهش یافت.به گزارش ایلنا، بانک 
مرکزي در بخش نامه اي به بانک ها و مؤسسات 
اعتباري اعلام کرد: احتراما پیرو بخش نامه شماره 
۹٥/۲۰٦۹۷۳ مورخ ۱۳۹۵/۶/۲۱ موضوع ابلاغ بند 
یک مصوبات  هزار و دویست و بیست و سومین 
جلسه مورخ ۱۳۹۵/۶/۱۶شوراي پول و اعتبار درباره 
حداقل سرمایه مورد نیاز براي تأسیس بانک هاي 
برون مرزي در مناطق آزاد تجاري- صنعتي، به این 
وسیله به استحضار مي رساند، در هزار و دویست و 
۱۳۹۸/۱۱/۱ شوراي  مورخ  هشتاد و هفتمین جلسه 
پول و اعتبار موضوع کاهش میزان سرمایه مورد 
نیاز براي تأسیس بانک هاي برون مرزي مطرح و 
مقرر شد حداقل سرمایه مورد نیاز براي تأسیس 
بانک برون مرزي در مناطق آزاد از صد میلیون یورو 

به ٥۰ میلیون یورو کاهش یابد.

درخواست از دامپزشکي
 براي شناسایي عوامل افزایش 

آمار تلفات مرغداري
نایب رئیس کانون انجمن صنفي مرغداران  �

کشور گفت: گزارش هاي ارسالي به انجمن 
حاکي از افزایش آمار تلفات در مرغداري ها 
است که موجب مي شود با وجود جوجه ریزي 
بالا براي ایام نوروز حجم خروجي مرغ تولیدي 
از مرغداري ها کاهش یابد.حبیب اسداالله نژاد 
در گفت وگو با ایلنا با بیان اینکه میزان ورودي 
جوجه ریزي با میزان خروج آن متفاوت است،  
اظهار کرد: عوامل متعددي در میزان خروج مرغ 
از مرغداري ها مؤثر هستند که از مهم ترین آنها 
مي توان تلفات، سن  ، وزن کشتار و... را نام برد.
او ادامه داد: در حال حاضر مرغداري هاي کشور 
دچار تلفات بالا شده اند و گزارش هاي ارسالي به 
انجمن نشان مي دهد تعداد تلفات رو به افزایش 
است.اسداالله نژاد درباره دلیل روند افزایش تلفات 
در مرغداري ها، گفت: مرجع رسمي تشخیص 
عوامل تلفات در مرغداري ها سازمان دامپزشکي 
کشور است؛ اما مشاهدات ابتدایی ما از طغیان 
دوباره بیماري هایی حکایت دارد که سازمان 

دامپزشکي خبر از کنترل آنها داده بود.

انتقال کالا به کویت از طریق 
شناورها انجام می شود

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگاني ایران و کویت  �
اظهار کرد: با وجود لغو پروازها، انتقال کالا به 
کویت از طریق شناورها انجام می دهد؛ اما این 
احتمال وجود دارد که دولت کویت از ورود 
خدمه هاي این شناورها جلوگیري کند.به گزارش 
ایلنا، به دنبال اعلام شیوع ویروس کرونا در 
ایران و جان باختن تعدادي از هم وطنان، برخي 
از کشورهاي همسایه مانند عراق و کویت براي 
جلوگیري از سرایت این ویروس تصمیم به لغو 
پروازهاي ایراني گرفتند؛ به طوري که کشور عراق 
مرزهاي زمیني براي مسافران را نیز بسته است.
سید مصطفي موسوي، عضو هیئت رئیسه اتاق 
بازرگاني ایران و کویت، در گفت وگو با ایلنا درباره 
تأثیر این تصمیم بر مبادلات کالایي ایران گفت: 
در حال حاضر این تصمیم در مبادلات ما با کویت 
تأثیري نداشته است و با وجود لغو پروازها، 
انتقال کالا از طریق شناورها انجام می شود؛ اما 
این احتمال وجود دارد که دولت کویت از ورود 
خدمه هاي این شناورها جلوگیري کند.او افزود: 
درباره عراق نیز مرزهاي تجاري ما در شلمچه 
فعلا باز است و این محدودیت ها فقط براي 

مرزهاي مسافري است.

نرخ عوارضي تهران- شمال 
دوشنبه اعلام مي شود

معاون برنامه ریزي و مدیریت منابع وزارت راه   �
و  شهرسازي از تعیین نرخ عوارضي آزادراه تهران 
- شمال در جلسه روز دوشنبه این وزارتخانه خبر 
داد.درحالي که اخباري درباره عوارضي ۳۰ تا ۴۰ 
هزار توماني آزادراه تهران- شمال در فضاي 
مجازي منتشر شده است. «امیرمحمود غفاري» 
روز شنبه به ایرنا، گفت: هیچ کدام از ارقام 
اعلام شده براي عوارض آزادراه تهران – شمال 
قطعي نیست.او گفت: براي ساخت آزادراه 
تهران – شمال ۱۰ برابر آزادراه هاي معمولي 
هزینه شده است و نمي توان از سرمایه گذار که 
بخش غیر دولتي است، درخواست کرد بیشتر 
از حد معقول تخفیف دهد.معاون وزیر راه و 
شهرسازي، گفت: با این حال دولت تلاش مي کند 
با فرمول هاي پیشنهادي خود و بدون لطمه 
به بخش خصوصي و سرمایه گذار که در این 
پروژه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامي است، 
از طریق افزایش طول دوره بازگشت سرمایه، 
رقم نهایي را با تخفیف تعیین کند.غفاري خبر 
داد که هنوز رقم نهایي تعیین نشده است و قرار 
است در جلسه اي که روز دوشنبه در  وزارت راه و 
شهرسازي برگزار مي شود، نرخ عوارضي آزادراه 

تهران – شمال تعیین و اعلام شود.
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طراحان تحریم چه برنامه اي براي اقتصاد ایران چیدند
استراتژي تلخ

مرضیه امیری: وضع تحریم ها علیه ایران، از 
تحریم هاي غیرنفتي در سال هاي قبل تا تحریم هاي 
نفتي امسال همواره با روابط سیاسي و دیپلماتیک 
خوانش شده اما نتایج تحقیقات و پژوهش هایي نشان 
مي دهد که این تحریم ها فقط سیاسي و علیه انرژي 
هسته اي نیست و چطور تغییر ساختار اقتصادي 
ایران را نشانه رفته است. ریچارد نفیو، مسئول تیم 
طراحي تحریم ها علیه ایران در دوره دوم اوباما، در 
کتاب «هنر تحریم ها» با آوردن مصادیق و مثال هایي 
توضیح مي دهد فشارهاي اقتصادي حاصل از تحریم 
به صورت خاص جمعیت هدف جوان را تحت تأثیر 
قرار مي دهد. این تحریم ها با بي کاري گسترده اي در 
بخش هاي صنعتي و تولید همراه است، در مقابل 
بخش فناوري را به صورت بخشي نامولد و وابسته 
به اقتصاد جهاني تقویت مي کند. آمریکا در رویکرد 
تحریم هاي جراحي گونه خود علیه ایران یک گام 
از دامنه تحریم هاي تاریخي ایران از بعد از انقلاب، 
فراتر رفت و مجموعه اي سازمان یافته از تحریم ها 
را بر صنایعي اعمال کرد تا ایران توانایي اخذ کمک 
خارجي در زمینه تولید را نداشته باشد. هدف اصلي 
این تحریم ها به هیچ وجه صنایع جانبي نبود بلکه 
هدف اصلي این دوره از تحریم ها مشاغل حوزه 
تولید و درآمدهاي ناشي از صادرات این بخش بود؛ 
به نحوي که طبق مطالعات معاونت پژوهش هاي 
اقتصادي اتاق بازرگاني مشهد بتواند تلاش دولت 
ایران براي کاهش اتکا به صادرات نفت و ایجاد 
اشتغال براي حدود ۵۰۰ هزار نفر در بخش هاي 
غیردولتي را محدود کند و درست هم زمان با این 
اقدامات، آمریکا توانایي شرکت ها را براي فروش 
فناوري هاي مخابراتي به ایران افزایش داد. در این 
زمینه مجوز فروش کلي در ماه مي  همان سال وضع 
تحریم ها صادر شد. این واقعیت نشان مي دهد چطور 
تحریم ها به شکل هدف دار اجزاي ساختار اقتصاد 
ایران را جابه جا مي کند و یک استراتژي سیاسي-
اقتصادي را دنبال مي کند. اکرم زین الیان، کارشناس 
ارشد اقتصاد در گفت وگو با «شرق» سه هدف اصلي 
تحریم کنندگان ایران را جمعیت جوان، بخش تولید و 

مصرف زدگي جامعه مي داند.
مهندسي اقتصاد ایران با تحریم

به گزارش «شرق»، از زمان پیروزي انقلاب 
اسلامي پنج دور تحریم علیه ایران وضع شده 
است. دور نخست مربوط به سال هاي ۵۹۱۳۵۷ 
است که در آن ضمن مصادره دارایي دولت 
ایران نزد بانک هاي آمریکایي، صادرات هرگونه 
غذا و دارو به ایران ممنوع شد. علاوه بر این، 
آمریکاییان از هرگونه معامله مالي با ایرانیان منع 
شده و آمریکا هر نوع واردات از ایران و تمامي 
سفرها به ایران یا از ایران را ممنوع کرد. همچنین، 
تمامي تجهیزات نظامي خریداری شده یا سفارش  
داده شده از سوی دولت ایران توقیف شد. دور دوم 
هم زمان با حمله نظامي عراق به ایران بود که این 
دور از تحریم ها عمدتا در دوره زماني ۷۴۱۳۶۲ 
اعمال شد. کنترل هاي شدید و سخت گیرانه تر 
از دوره اول تحریم ها در خصوص صادرات 
تجهیزات نظامي با استفاده دوگانه به 
ایران، تصویب ممنوعیت صدور کالاها 
و فراورده هاي آمریکایي به ایران توسط کنگره 
آمریکا، ممنوعیت هرگونه معامله براي توسعه 
صنعت نفت در ایران، ممنوعیت واردات، صادرات و 
سرمایه گذاري متقابل بین عمده ترین تحریم هاي 
دور دوم بوده اند. دور سوم ایران و آمریکا، تصویب 
قانون «داماتو» و قراردادن تحریم ها از سال ۱۳۷۵ 
شروع شد. تصویب قانون «تحریم هاي ایران و 
لیبي» اسامي بانک هاي ایراني و تعدادي از نهادها 
و شرکت هاي وابسته به سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامي در لیست تحریم ها، مهم ترین اقدامات 
این دور از تحریم ها تا سال ۱۳۸۳ بود. دور 
آخر تحریم ها نیز درحال حاضر در جریان است. 
تحریم هایي که شدیدترین تحریم در تاریخ جمهوري 
اسلامي است و تمامي بخش هاي اقتصادي را دربر 
مي گیرد، تمامي صنایع نفت، بانکي، پتروشیمي، 
فولاد، مس و خودرو در دایره این تحریم ها قرار 

گرفته اند.
در دور چهارم تحریم ها که از آذرماه ۱۳۸۹ با 
هدف کاستن از سرعت رشد توان هسته اي، 
تحریم صادرات نفت ایران، تحریم بانک مرکزي 
جمهوري اسلامي ایران و تحریم شدیدتر واردات 
کالاهاي ضروري و اساسي اعمال شد، مهم ترین 
تحریم ها به شمار مي روند. هرچند مجاري 
اثرگذاري تحریم بر بخش هاي اقتصادي فقط 
فرایند اثرگذاري این سیاست را مشخص مي کند 
اما در خصوص کم وکیف آن توضیحي را ارائه 
نمي کند؛ چراکه ادبیات موجود در حوزه تحریم 
عمدتا بر پیروزي یا شکست تحریم به عنوان 
گزینه هاي صفر و صد اعمال تحریم، تأکید دارد. 
تحریم ها صرف نظر از موفقیت و شکست در 
دستیابي به هدف غایي، بر بخش هاي مختلف 
اشتغال  تجارت، سرمایه گذاري،  مانند  اقتصادي 
و رشد اقتصادي تأثیرگذار هستند و مختصات و 

ماهیت ساختار اقتصادي ایران را دگرگون مي کند.
اکرم زین الیان کارشناس ارشد اقتصاد با استناد 
به تحقیقات و پژوهش هاي معاونت پژوهش هاي 
اقتصادي اتاق بازرگاني مشهد در گفت وگو با 
«شرق» توضیح مي دهد که چگونه قدرتمندان 
جهاني اقتصاد با تحریم ساختار اقتصادي کشور 
تحریم شده را دگرگون مي کنند. او سه هدف اصلي 
تحریم کنندگان ایران را جمعیت جوان، بخش تولید 

و مصرف زدگي جامعه مي داند.
به نظر شما آثار تحریم بر بخش تولید چه بوده  �

است؟
قبل از بحث درباره آثار تحریم بر بخش تولید، 
بهتر است ابتدا تصویري از اقتصاد کشور در مقایسه 
با دیگر کشورهایي که توسعه اقتصادي را حداقل 
در نیم قرن اخیر تجربه کرده اند، ارائه دهم. شواهد 
موجود از رشد اقتصادي ایران در مقایسه با چین، 
کره جنوبی و سنگاپور نشان مي دهد که پس از 
افزایش درآمدهاي نفتي، شاهد رشدهاي اقتصادي 
«پایین، ناپایدار و بي ثبات» بوده ایم اما رشد اقتصادي 
در کشورهاي یاد شده «بالا، باثبات و پایدار» بوده 
است. به عبارت دیگر وضعیت تولید ناخالص داخلي 
کشور در حداقل پنج دهه اخیر از یک وضعیت قابل 
دفاع و رو به توسعه اي برخوردار نبوده است.امروز 
آثار تحریم ها بر کل اقتصاد به ویژه بخش تولید، تنها 
بخشي از مشکلات اقتصاد ما را تشکیل مي دهد، 

در حالي که سهم عظیمي از مشکلات اقتصادي 
و بخش تولیدي ما مرتبط با تحریم ها نیست و به 
قول مهندس بحرینیان پژوهشگر توسعه، نتیجه 
سیاست هایي است که در یک ساختار «عدم 
اهلیت تصمیم گیري» همراه با «نفوذ ذي نفعان 
توسعه ناخواه» در بیش از یک سده گذشته به 
جز سه دوره محدود در کشور اعمال شده است. 
اگر بخواهیم امروز تمام مشکلات بخش تولید و 
اقتصاد را به تحریم ها نسبت دهیم، باید گفت که 
آدرس غلط به کارشناسان و تصمیم گیران فعلي 
داده ایم. سال هاست که تولید کشور از مشکلاتي 
مانند کوتوله پروري و نداشتن مقیاس اقتصادي، 
رقابت مخرب داخلي به واسطه تعدد واحدها در 
هر رشته فعالیت تولیدي، مونتاژکاري و ارزبري بالا، 
خام فروشي و عدم حرکت به سوي تولید با فناوري 
بالا رنج مي برد. این موارد مشکلات چند دهه اي 
تولید است که تحریم ها صرفا چهره آن را آشکارتر در 
چشم همگان به نمایش گذاشت. بنابراین اگر تمام 
تحریم ها از اقتصاد کشور رخت بربندد، ما همچنان 
با مشکلات ساختاري در بخش تولید مواجه هستیم 

که براي آن چاره اي اساسي نیندیشیده ایم.
رویکرد آمریکا در این دوره از تحریم ها چه  �

بلایي بر سر تولید و اشتغال آورده و سیاست هاي 
داخلي چقدر این فشار را تشدید کرده است؟

با نگاه به کتاب «هنر تحریم ها» نوشته ریچارد 
نفیو، مسئول تیم طراحي تحریم ها علیه ایران در 
دوره دوم اوباما درمي یابیم که نقاط استراتژیک 
براي تحریم ها چه حوزه هایي بوده است: «برخي 
از انواع فشارهاي اقتصادي به صورت خاص 
مي توانند جمعیت هدف جوان را بیشتر از جمعیت 
پیر تحت  تأثیر قرار دهند، نظیر تحریم هایي که به 
بي کاري جامعه هدف منجر مي شوند و شغل هاي 
بخش صنعتي و تولید را تحت  تأثیر قرار مي دهند... 
اجراکنندگان تحریم به این نتیجه رسیدند که نرخ 
بي کاري یا کم کاري حساسیت هایي را در این اقتصاد 
به وجود مي آورد و به همین دلیل آنها تلاش کردند 
این مشکل را تشدید کنند. سیاست هاي مشابهي نیز 
در مورد ضعف پول ملي ایران به کار گرفته شد. 
آمریکا تلاش کرد رسیدن به این اصلاحات اقتصادي 
را تا آنجایي که مي تواند به تعویق بیندازد و دشوار 
کند. از آنجا که مردم ایران عملا مي توانستند چنین 
کالاهایي را خریداري کنند و واردات نیز جریان 
داشت، پایین آمدن ارزش پول ملي و بالارفتن نرخ 
ارزهاي خارجي عملا امکان خرید این کالاها را از 
بسیاري از ایراني ها گرفت و تنها افراد ثروتمند و 
کساني که در موضع قدرت بودند، مي توانستند 
همچنان از منافع مرتبط بودن ایران با شبکه هاي 
بین المللي سود ببرند. به این ترتیب، ارز به صورت 
مداوم از ایران خارج و کالاهاي تجملاتي وارد 

این کشور مي شد و بحث نابرابري درآمدي و تورم 
روزبه روز در ایران قوت بیشتري مي گرفت. بحران ارز 
در اکتبر ۲۰۱۲ نمود بیشتري پیدا کرد و مردم ایران 
به خیابان ها ریختند تا نسبت به درآمد کاهش یافته 
خود اعتراض کنند. آمریکا و متحدانش از دانش 
خود در مورد انقلاب ایران و احتمال به وجودآمدن 
ناهماهنگي اقتصادي به عنوان راهي عامدانه براي 
جداکردن حاکمیت از مردم استفاده کردند... آمریکا 
در رویکرد تحریم هاي جراحي گونه خود علیه ایران 
یك گام فراتر رفت و در ژوئن ۲۰۱۳ مجموعه اي 
سازمان یافته از تحریم ها را بر صنعت خودروسازي 
ایران اعمال کرد تا این کشور توانایي اخذ کمك 
خارجي در زمینه تولید را نداشته باشد. فراموش 
نکنیم این تحریم ها به هیچ وجه بر قطعات جانبي 
براي خودروهاي موجود و کل مجموعه ماشین ها 
در ایران اثري نداشت. هدف اصلي این تحریم ها، 
مشاغل حوزه تولید و درآمدهاي ناشي از صادرات از 
این بخش بود به نحوي که بتواند تلاش دولت ایران 
براي کاهش اتکا به صادرات نفت و ایجاد اشتغال 
براي حدود ۵۰۰ هزار نفر در بخش هاي غیرنفتي را 

محدود کند».
مي بینیم که جمعیت هدف جوان، بي کاري، 
اشتغال در بخش هاي تولیدي و صنعتي، ضعف 
پول ملي، خروج گسترده ارز با واردات کالاهاي 
لوکس و تجملاتي براي اقشار ثروتمند، ایجاد 
اقتصادي و صنعت خودروسازي،  ناهماهنگي 
بخشي از حوزه هایي است که تحریم ها بر آنها سایه 
انداخته و هدف اصلي ترسیم شده «مشاغل حوزه 
تولید و درآمدهاي ناشي از صادرات از این بخش»، 
راهي عامدانه براي جداکردن حاکمیت از مردم 

است.
بحث تحریم صنعت خودروسازي نیز بدون 
هیچ گونه اثري بر واردات قطعات جانبي براي 
خودروهاي موجود و کل مجموعه خودروها، 
به منظور خالي کردن خزانه ارزي و ازدست ندادن بازار 
مصرف ایران براي فروش کالاهاي تولیدي کشورهاي 
صنعتي است. اما مي بینیم با سهل انگاري ها و عدم 
مدیریت ارزي مناسب، خودروهاي خارجي تحت 
نفوذ ذي نفعان در چند سال گذشته در داخل ثبت 
سفارش و وارد شده اند و بالاترین سرانه واردات 

کالاهاي مصرفي نیز متعلق به سال ۹۶ است.
آیا چرخشي از بخش صنعت به بخش فناوري  �

اتفاق افتاده؟ راهکار عملیاتي در سطح اقتصادي 
از بخش تولید  و سیاسي چیست که بتواند 

محافظت کند؟
سهم اقتصاد ما در حوزه تولید و صنعت فناورانه 
سال هاست که از کشورهاي توسعه یافته عقب  افتاده 
و نتوانسته ایم سهم قابل قبولي را کسب کنیم. البته 
سهم قابل ملاحظه اي از صنایع تولیدي ما در حوزه 
صنایع با فناوري پایین و متوسط رو به پایین قرار دارند. 
نگاهي واقع بینانه به مشکلات امروز اقتصاد و تولید 
کشور، بازگوکننده عدم اهلیت تصمیم گیران اقتصادي 
در بیش از یک سده گذشته و برتري فعالیت هاي 
نامولد، واردات و خام فروشي بر فعالیت هاي مولد 
است و بیم آن مي رود که تصمیم گیران اقتصاي ما 
حداقل در همین یک سده یا تحت تأثیر ذي نفعان 
بوده اند یا خودشان بخشي از ذي نفعان شده اند. 
تا زماني که نامولدان در اقتصاد دست برتري را 
در فعالیت هاي اقتصادي داشته باشند و تولید نیز 
بسامان نشود و نخبگان علمي و فعالان اقتصادي که 
باید پاکدستي و اعتقاد به تولید واقعي دو مشخصه 
اصلي آنها باشد، در تصمیم سازي ها مشارکت داده 
نشوند و یک مرکز فرماندهي مستقل از ذي نفعان 
نامولد در جهت تصمیم هاي اقتصادي شکل نگیرد، 

نمي توان امیدي به حل مشکلات داشت.

آخرین وضعیت پرونده شهرک 
سروستان موسوم به باستي هیلز

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان  �
رضوي آخرین وضعیت پرونده شهرک سروستان 
موسوم به باستي هیلز مشهد را تشریح کرد.
محمدحسین درودي، دادستان عمومي و انقلاب مرکز 
استان خراسان رضوي، در گفت وگو با میزان، درباره 
آخرین وضعیت پرونده شهرک سروستان موسوم 
به باستي هیلز مشهد بیان کرد: درباره بخش اصلي 
پرونده، کیفرخواست صادر شده و در دادگاه در حال 
رسیدگي است.دادستان عمومي و انقلاب مرکز استان 
خراسان رضوي خاطرنشان کرد: قسمتي از این پرونده 
نیز در دادسرا تحت رسیدگي قرار دارد.او تصریح کرد: 
این پرونده یک متهم اصلي دارد و چند متهم دیگر نیز 

در این پرونده مطرح هستند.

رانت خواران فولادي علیه 
سهامداران شرکت هاي بورسي

انجمن توسعه سرمایه گذاري حرفه اي ایران در  �
نامه اي خطاب به معاون اول رئیس جمهور و سه 
وزیر صمت، اقتصاد و رفاه، «از تحرکات دلالان در 
بازار فولاد ابراز نگراني کرده و این تحرکات را اقدامي 
در جهت تضعیف حقوق سهامدار و متعاقب آن 
مخالف سیاست هاي ماندگاري نقدینگي در بازار 
سرمایه کشور عنوان کرده است».به گزارش ایسنا، 
انجمن توسعه سرمایه گذاري حرفه اي ایران در 
این نامه آورده است: «اقتصاد ایران در دو سال 
اخیر آماج شدیدترین تهاجم تحریمي تاریخ اقتصاد 
جهان قرار داشته است که با هدف به زانو  درآوردن 
این مرز وبوم، به فعالان اقتصادي آن تحمیل شده 
است. در توصیف این شرایط، جمله اي رساتر از 
تعبیر مقام معظم رهبري نیست که «امروز عرصه 
اقتصاد، به خاطر سیاست هاي خصمانه آمریکا، یک 
عرصه کارزار است. یک عرصه جنگ است؛ جنگي 
از نوع خاص. در این عرصه کارزار، هر کسي بتواند 
به نفع کشور تلاش کند، جهاد کرده است». با این 
تعبیر معظم له، در خلال دو سال اخیر تولیدکنندگان 
و سرمایه گذاران در واحدهاي صنعتي تمامي تلاش 
خود را براي این جهاد اقتصادي مبذول کرده و 
کوشیده اند در این جنگ نابرابر از اقتصاد کشور 
و معیشت عمومي مردم و کارگران بنگاه هاي 
اقتصادي دفاع کنند.در این راستا، همان گونه که 
رئیس جمهوري در هفته جاري به درستي به آن 
اشاره کرده، تلاش فعالان اقتصادي و سرمایه گذاران 
به موفقیت نزدیک و توانسته است چرخ هاي 
بنگاه هاي اقتصادي کشور را به گردش درآورد. رشد 
قابل ملاحظه بازارهاي سرمایه و بورس کالا در این 
میان، نشانه هاي واضحي از خروج اقتصاد کشور از 
رکود و غلبه سرمایه گذاري واقعي بر گرایش هاي 
مخرب به خرید و فروش ارز و سکه و کالاهاي 
ضروري معیشتي است.رشد بازار سرمایه در این 
میان علاوه بر جذب سرمایه هاي مردمي، بسترساز 
رشد و بالندگي بنگاه ها از طریق هدایت سرمایه هاي 
مردمي و کاهش فشار تحریم نفتي بر بودجه دولت 
و بنگاه هاي عمومي است که همگان شاهد این امر 
در خلال ماه هاي اخیر بوده اند».در بخش دیگر این 
نامه ذکر شده است: «تأمین مالي چند هزار میلیارد 
توماني بنگاه هاي مالي نظیر شستا و مشارکت بیش 
از ۱.۴ میلیون نفر از جمعیت کشور در آخرین عرضه 
اولیه، خود نشان دهنده آن است که تا چه حد بازار 
سرمایه پررونق مي تواند به اقتصاد کشور کمک کرده 
و به رشد و بالندگي آن کمک کند. متأسفانه در خلال 
چند روز گذشته، جریان مخربي با سابقه اي روشن 
در تلاش براي تخریب وضعیت بنگاه هاي اقتصاد 
در بخش فولادسازي شروع به تهدید این شرایط از 
طریق ایجاد رانتي چند هزار میلیارد توماني در بازار 
فولاد کرده است.در سال ۹۷ اصرار به قیمت گذاري 
محصولات فولادي و پتروشیمي بر اساس ارز 
چهار هزارو ۲۰۰ توماني به هزاران میلیارد تومان رانت 
و از دست رفتن فروش شرکت هاي بورسي منجر شد 
که آثار زیان بار آن تا هم اکنون گریبان گیر بنگاه هاي 
اقتصادي بازار سرمایه است.این شرایط مخرب 
مجددا اینک در حال تکرار است. شماري از دلالان 
شناخته شده در بنگاه هاي خصوصي خانوادگي و 
رانتي، اینک دوباره به کمین سود واحدهاي تولیدي 
بازار سرمایه با هزاران کارگر و میلیون ها سهامدار اعم 
از بازنشستگان و سرمایه گذاران بورسي نشسته اند تا 
از طریق دست کاری در فرایند کشف قیمت عادلانه 
ورق و شمش فولادي، منافع بنگاه ها را طعمه 
عطش سیري ناپذیر رانت خواري خود کنند.این گروه 
رانت خوار تحت لواي عناویني نظیر ارزان سازي و 
تولید بخش خصوصي، همان گونه که در سال گذشته 
رخ داد، به دنبال خرید کالاهاي فولادي در بورس کالا 
و فروش آن در بازار آزاد یا بازارچه هاي مرزي هستند 
تا سود بحق بنگاه هاي بورسي را راهي جیب خود یا 

حساب هاي بانکي خارجي کنند».

قرارداد تولید ۵ هزار تن ریل ملي 
امضا شد

با حضور وزیر راه و شهرسازي قرارداد تولید پنج  �
هزار تن ریل ملي بین شرکت ذوب آهن اصفهان و 
قرارگاه سازندگي خاتم الانبیا (ص) امضا شد.به 
گزارش تسنیم، محمد اسلامي گفت: خط راه آهن 
چابهار به زاهدان به ۵۰ هزار تن ریل نیاز دارد که 
امروز قرارداد تولید پنج هزار تن آن امضا شد که قدم 

مهمي در خودکفایي در تولید ریل است.


